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PRESSEMEDDELELSE 
 
Udenlandske pressefolk strømmer til Århus i juli 
 
VisitAarhus er jævnlig vært for udenlandske pressefolk, som ønsker at skrive artik-
ler eller lave TV- og radioudsendelser om Århus. Men sjældent har der været så 
stor interesse for at besøge Århus hos den udenlandske presse som i juli. Udover 
de mange journalister, som kommer i anledning af VM i ungdomssejlads, er der 
anmeldt hele 4 pressebesøg i juli fra Italien, Spanien, Letland og USA. 
 
VM i ungdomssejlads i Århus i dagene 10.-20. juli tiltrækker mange udenlandske journalister. Men derud-
over har en række mediefolk, som beskæftiger sig med at skrive artikler og bøger eller lave Tv-programmer 
om rejser og turisme valgt at besøge Århus i juli måned for at rapportere til deres læsere og seere om 
Danmarks næstestørste by. 
 
I dagene13.-16. juli kommer den italienske journalist Valerio Griffa, som skriver rejsebøger og artikler til 
avisen Bell’Europa, som er interesseret i kunst, design og gastronomi, og som ser frem til at bo på Århus’ 
nye designerhotel Best Western Hotel Oasia. 
 
Godt en uge efter 25.-26. juli gælder det journalisten Rick Steves fra USA, som laver rejseshows i TV og 
skriver rejsebøger. Han bor sammen med sit crew på Hotel Radisson SAS og skal besøge bl.a. ARoS, Den 
Gamle By, Domkirken og Moesgård Museum. 
 
Nøjagtig samtidig er et lettisk TV-hold fra programmet ”Vides Fakti” på besøg. Dette besøg er arrangeret i 
forbindelse med Air Baltics ny flyrute mellem Riga og Billund. TV-holdet på 4 personer bor på Hotel Royal, 
og besøget er arrangeret i samarbejde med Billund Lufthavn. Deres tema er ”Without borders”, og de har 
fokus på at møde interessante mennesker, som kan fortælle en god historie om det vestlige Danmark. 
 
Endelig kommer en journalist og en fotograf fra Eco Guides i Spanien, som producerer guidebøger, der 
sælges i spanske boghandler og stormagasiner. De er i færd med at skrive en bog om storbyferie i Dan-
mark og har fokus på gastronomi, historie, design og spændende hoteller, og de kommer også til at bo på 
Best Western Hotel Oasia. 
 
De to spanske besøg følges i øvrigt op i slutningen af august af yderligere en journalist, som skriver til det 
spanske rejsemagasin Revista Geo og på free-lance basis til det store spanske dagblad El Pais. Medio 
september gælder den endnu en spansk journalist, som ligeledes skriver til forskellige spanske rejsemaga-
siner. 
 
Besøgene fra Spanien og Italien er kommet i stand i samarbejde med VisitDenmark og er en del af den 
øgede indsats for at tiltrække flere storbyturister fra de to lande, som VisitDenmark gennemfører i regi af 
regeringens såkaldte OGM-indsats (Offensiv Global Markedsføring), som VisitAarhus indgår i, og som 
delvis medfinansieres af en særlig bevilling fra Århus Kommune. 
 
 
 
Nærmere oplysninger: 
Projektleder Anne Hübner (Italien og USA), tlf. 87315002 
Projektleder Tina Jensen (Spanien og Letland), tlf. 87315003 
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